
- 1 - 

Město Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

Odbor správy majetku 
 

OHLÁŠENÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU 
ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ (VP) VE MĚSTĚ ŠLAPANICE 

 
Poplatník: 
 
* Jméno a příjmení / název firmy: ……………………………………………………………………….…. 
 
Statutární orgán právnické osoby, popř. osoby oprávněné jednat za právnickou osobu: 
 
………………………………………………………………………………………………………………. 
 
* Bydliště / sídlo firmy: ulice ……………………………………….. č.p. / č.o.……...………….…….... 
 
 PSČ ………………….         obec ……………………………………………… 
 
* Rodné číslo / IČ: ………………………………………………………………………………………….. 
 
Tel. číslo: …………………………………..  E-mail: …….…………………………….…… 
 
Místo užívání VP: …………………………………………………………………………………………... 
 
Druh užívání VP: …………………………………………………………………………………………… 
 
Doba užívání od: ………………….……    do: ……..……………..          počet dnů: …………………….. 
 
Rozsah UVP: ………  m² / den 
 
Poplatník byl upozorněn na skutečnost, že pokud se jedná o užívání veřejného prostranství za účelem 
skládky, je povinen oddělit skládku od veřejného prostranství separační podložkou. Veřejné prostranství 
uvede poplatník do původního stavu. 
 
Ve Šlapanicích dne …………………….   Podpis poplatníka: ………….………….……. 
 
Osvobození od místního poplatku: 
 

* Žádám o osvobození od místního poplatku: ANO  /  NE na základě: 
 

□ podle § 4 odst. (1), věty poslední, zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění. 
Z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně prospěšné účely, se poplatek neplatí. 
 
□ podle čl. 7, bodu (2), písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 9/2023 
Provádění výkopových prací při haváriích technických sítí, včetně umístění stavebních zařízení a skládek souvisejících s těmito pracemi. 
 
□ podle čl. 7, bodu (2), písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 9/2023 
Výkopové práce, včetně umístění stavebních zařízení a skládek souvisejících s těmito pracemi, které jsou hrazeny z rozpočtu města. 
 
□ podle čl. 7, bodu (2), písm. c) obecně závazné vyhlášky č. 9/2023 
Vlastník, spoluvlastník nebo nájemce veřejného prostranství, který má s jeho vlastníkem uzavřenou nájemní smlouvu. 
 
□ jiné …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
(* nehodící se škrtněte) 
 



- 2 - 

 
 
Výpočet poplatku - vyplní správce poplatku 
 
Sazba poplatku: ……………….. Kč 
 
K úhradě celkem: ……………… Kč 
 
Úhrada provedena: v hotovosti – na pokladně MÚ dne: …………….. 

bankovním převodem 


